Муниципальный район <<Цумадинский район>>

МКУ «УПРАВJJЕВИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)
368900, РД, цумадинский район, с. Агвали, тел.: 89604141856

Приказ№54_

по МКУ «УО»

от 16.04.2025г.

О проведении мероприятий по профилактике курения и потребления наркотических

средств среди обучающихся

образовательных организаций МР «Цумадинский район»

8 В целях профилактики курения и потребления наркотических средств среди обучающихся
образовательных организаций Республики Дагестан и во исполнение писем Министерства

просвещения Российской федерации от 11.03.2025 № 07-1083 и от 14.03.2025 №07-1132 .

•

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в срок с 16 апреля по 25 апреля 2025 года в образовательных

организациях мероприятия по профилактике курения и потребления наркотических средств

среди обучающихся (далее - мероприятия).

1.1. В рамках проведения мероприятий организовать беседы, тренинги, классные часы с

участием сотрудников органов МВД МР «Цумадинский район»

1.2 При организации мероприятий использовать методические рекомендации, размещенные

на официальном сайте ФГБУ «Центр защиты прав и интересов детей» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://fcprc/ru/metodicheskie-razrabotkiD

наглядные материалы по профилактике наркомании по ссылке:

https:/ /навыки.будьвдвижении.рф/nоdrugs
2. Руководителям образовательных организаций принять участие в пункте 1 настоящего

приказа.

2.1. Информацию о проведенных мероприятиях разместить на официальных страницах
образовательных организаций в сети «Интернет».

2.2. Информацию о проведенных мероприятиях представить в срок до 29 апреля 2025г. no
ссылке https://forms.yandex.ru/u/67f6738be01 ОdЫ69ас93318/.
3. Методисту Исрапиловой С.М. разместить настоящий на официальном сайте МКУ»

У правление образования» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
МКУ «УО» Ахмедова М.И .

.......... ~-...~-

Начальник МК

i)~
З.А.Абдусаламова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}